



Książka Cala Hendersona na 376 stronach próbuje w bardzo skondensowany sposób przedstawić liczne aspekty budowy stron, które autor nazywa „skalowalnymi”. Cecha ta, według autora, oznacza nie tyle wydajność – choć to też – co możliwość szybkiego przygotowania aplikacji do obsługi 10, 100 czy 1mln razy więcej internautów niż obecnie.

Pozycja ta jest jedną z pierwszych książek dotyczących szeroko rozumianego webmasterstwa, która ma trafić do bardzo szczególnego odbiorcy – profesjonalisty (lub osoby pretendującej do takiego tytułu). Prócz spraw dotyczących kodu, czy to server czy client side, wiele miejsca poświęconego jest na uwarunkowania sprzętowe, co jest czymś niespotykanym do tej pory. Często odnosiłem wręcz wrażenie, że książka jest bardziej przeznaczona dla administratora niż webmastera.

Wydaje mi się, że autor próbował sięgnąć zbyt wysoko z tą książką, przez co wielokrotnie opisuje bardzo skrótowo pewne rzeczy. Wymaga to wiele samozaparci od czytelnika, by samemu pokombinować, poszukać w sieci i popróbować na własnej skórze. Swoją drogą rozpisywanie się w tych tematach spowodowałoby, że zamiast 1 książki wyszłaby cała seria.

Na pewno w książce znaleźć można wiele przydatnych informacji, m. in. z jakich narzędzi i w jaki sposób warto korzystać przy pracy w grupie programistów, opis schematów kodowania, sposoby rozbudowy bazy sprzętowej, narzędzia służące analizie logów itp.

Co nietypowego, często opisuje się tu narzędzia, dostosowane dla aplikacji wielkich lub olbrzymich (nawet do kilku tysięcy serwerów).

Czego mi w książce brakuje? Nie jest to typowy poradnik prowadzący za rączkę krok po

Skalowalne witryny internetowe

Wpisany przez Patryk yarpo Jar
wtorek, 27 lipca 2010 18:05

kroku. Autor zakłada, że czytelnik posiada już sporą wiedzę i doświadczenie, o czym otwarcie mówi we wstępie. Nie poświęca więc prawie w ogóle czasu i miejsca na opis podstaw. Dla wielu czytelników może się to okazać zbyt wysoki mur do przeskoczenia. Dla pewnej części zaś może być to zaleta (jakże ciekawie jest po raz n-ty czytać co robi echo i do czego służy for() – prawda :P).

Generalnie książkę oceniłbym jako ciekawą propozycję, dla osób ze sporą wiedzą i pewnym doświadczeniem, które chciałby się dowiedzieć, jak do tworzenia aplikacji mogących szybko się rozwijać, podchodzi człowiek, który nie jedną taką aplikację w życiu już stworzył.

[Skalowalne witryny internetowe. Budowa, skalowanie i optymalizacja aplikacji internetowych nowej generacji](#)

[Wydawnictwo Helion](#) - 08/2007